
Zápis ze zasedání zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 22 

konaného dne 22.6.2022 v 17.00 hod. v zasedací místnosti radnice v Morkovicích 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva 

    Omluveni: R. Klímek, Mgr. Pešáková, Ing. Rábek 

 

Návrhová komise: MUDr. Chvátalová, Vl. Štětina 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Barnetová, P. Jablunka 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č.21 byl schválen jednomyslně. 

 

Program:    1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.5 v radě města 

4. Závěrečný účet města Morkovice-Slížany za rok 2021  

5. Účetní závěrka města Morkovice-Slížany 

6. Aktualizace obecně závazné vyhlášky města, kterou se stanoví část společného školského obvodu  

    základní školy 

7. Aktualizace obecně závazné vyhlášky města, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném  

    prostranství ve městě Morkovice-Slížany 

                    8. Zrušení obecně závazné vyhlášky č.2/2011 , kterou se vydává požární řád města Morkovice-Slížany  

                    9. Změna č.2 Územního plánu města Morkovice-Slížany. 

                  10. Majetkoprávní úkony 

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

1. Zpráva o plnění usnesení  

Kontrola plnění usnesení z jednání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany č.21 ze dne 11.5.2022 

• Usnesení č. 7/21/22 

Zastupitelstvo schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 301/2 a p.č. 1801/83 v k.ú. Morkovice 

Zasláno na Úřad pro zastupování státu 

• Usnesení č. 8/21/22 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí podílu o velikosti id 3/10 na pozemcích p.č. 23/4, 106/2, 

106/18 a 106/21 a p.č. 107 v k.ú. Morkovice 

Zasláno na Úřad pro zastupování státu 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 2.3.2022 do 1.6.2022 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a usnesení jsou zveřejněna na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 2.3.2022 do 1.6.2022. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.5 v radě města - příloha č.1 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.5 v radě 

města dle přílohy č.1. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

4. Závěrečný účet města Morkovice-Slížany za rok 2021 příloha č. 2 

(přílohy záv. účtu jsou zveřejněny na stránkách města). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích:  

I. souhlasí:  

a) s celoročním hospodařením města Morkovice-Slížany za rok 2021, a to bez výhrad, 

b) se „Závěry zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření“, uvedenými ve Zprávě č. 204/2021/EKO o výsledku 

přezkoumání hospodaření města Morkovice-Slížany, IČ:00287504 za rok 2021,  

 



II. schvaluje Závěrečný účet Města Morkovice-Slížany za rok 2021.   

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 11 členů městského zastupitelstva. Petr Jablunka se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

5. Účetní závěrka města Morkovice-Slížany za rok 2021 – příloha č. 3 

 (přílohy účetní závěrky jsou zveřejněny na stránkách města) – příloha č.4. inventarizační zpráva 2021. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích účetní závěrku 

k 31.12.2021.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

6. Aktualizace obecně závazné vyhlášky města, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy  

Morkovice-Slížany.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy dle přílohy č.5. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

7. Aktualizace obecně závazné vyhlášky města, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

ve městě Morkovice-Slížany.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Morkovice-Slížany dle přílohy č.6. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

8. Zrušení obecně závazné vyhlášky města č.2/2011, kterou se vydává požární řád města ze dne 1.12.2011. Vyhláška bude 

nahrazena novým požárním řádem města Morkovice-Slížany schváleným radou města s účinností od 1.8.2022. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška města Morkovice-Slížany č.2/2011 dle přílohy č.7. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

9. Změna č.2 Územního plánu Morkovice-Slížany. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Morkovice - Slížany konstatuje po ověření, ve smyslu ustanovení § 54 odstavce 2 zákona 

č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 2 

Územního plánu Morkovice - Slížany není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu, 

bere na vědomí, vyhodnocení připomínek, námitky nebyly uplatněny, 

a vydává ve smyslu ustanovení § 6 odstavce 5 písmeno c) stavebního zákona za použití ustanovení § 43 odstavce 4 

stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, Opatření obecné povahy – Změna č. 2 Územního 

plánu Morkovice - Slížany, dle přílohy č.8. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

10. Prodej nemovitostí, a to pozemku  p.č. 1114/1 zahrada o výměře 110 m2 a části pozemku p.č. 1118/1 o  

předpokládané výměře 30 m2 , který vznikne geometrickým plánem  z pozemku p.č. 1118/1 zahrada o výměře 322 m2  

v k.ú. Morkovice panu Martinu Žemžulovi,  Náměstí 750 , 768 33 Morkovice za  100,- Kč/m2 . 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitostí, a to pozemku  p.č. 1114/1 zahrada o výměře 110 

m2 a části pozemku p.č. 1118/1 o  předpokládané výměře 30 m2 , který vznikne geometrickým plánem  z pozemku p.č. 

1118/1 zahrada o výměře 322 m2  v k.ú. Morkovice panu Martinu Žemžulovi,  Náměstí 750 , 768 33 Morkovice za  

100,- Kč/m2 + úhrada nákladů na geometrický plán a poplatku za návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

Zasedání skončeno v 17.45 hod. 



 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 22 

konaného dne 22.6.2022 v 17.00 hod. v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 
 

 

 

Usnesení č. 1/22/22 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 2/22/22 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 2.3.2022 do 1.6.2022. 

 

Usnesení č. 3/22/22 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.5 v radě města dle 

přílohy č.1. 

 

Usnesení č. 4/22/22 
Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích:  

I. souhlasí:  

a) s celoročním hospodařením města Morkovice-Slížany za rok 2021, a to bez výhrad, 

b) se „Závěry zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření“, uvedenými ve Zprávě č. 204/2021/EKO o výsledku 

přezkoumání hospodaření města Morkovice-Slížany, IČ:00287504 za rok 2021,  

II. schvaluje Závěrečný účet Města Morkovice-Slížany za rok 2021.   

 

Usnesení č. 5/22/22 

Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích účetní závěrku k 

31.12.2021.  

 

Usnesení č. 6/22/22 

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy dle přílohy č.5. 

 

Usnesení č. 7/22/22 

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství ve městě Morkovice-Slížany dle přílohy č.6. 

 

Usnesení č. 8/22/22 

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška města Morkovice-Slížany č.2/2011 dle přílohy č.7. 

 

Usnesení č. 9/22/22 

Zastupitelstvo města Morkovice - Slížany konstatuje po ověření, ve smyslu ustanovení § 54 odstavce 2 

zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, že Změna č. 2 Územního plánu Morkovice - Slížany není v rozporu s politikou územního rozvoje, 

s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského 

úřadu, 

bere na vědomí, vyhodnocení připomínek, námitky nebyly uplatněny, 

a vydává ve smyslu ustanovení § 6 odstavce 5 písmeno c) stavebního zákona za použití ustanovení § 43 

odstavce 4 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, Opatření obecné 

povahy – Změna č. 2 Územního plánu Morkovice - Slížany, dle přílohy č.8. 

 

 



Usnesení č. 10/22/22 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitostí, a to pozemku  p.č. 1114/1 zahrada o výměře 110 m2 a části 

pozemku p.č. 1118/1 o  předpokládané výměře 30 m2 , který vznikne geometrickým plánem  z pozemku p.č. 

1118/1 zahrada o výměře 322 m2  v k.ú. Morkovice panu Martinu Žemžulovi,  Náměstí 750 , 768 33 

Morkovice za  100,- Kč/m2 + úhrada nákladů na geometrický plán a poplatku za návrh na vklad do katastru 

nemovitostí. 

 

 

 

 

 
 

 _______________________________________  ________________________________________

   Zdeněk Frkal      Mgr. Pavel Horák 

   místostarosta              starosta 

                                 


